АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 декабря 2025 г.                 № 4048

г. Архангельск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись

бюджета Приморского муниципального округа Архангельской области

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона

от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации,

признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов

Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году»

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Финансовому управлению администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области (далее – финансовое

управление):

1) внести в сводную бюджетную роспись бюджета Приморского

муниципального округа Архангельской области на 2025 год и плановый

период 2026 и 2027 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие

изменения в части расходов местного бюджета на 2025 год:

а) уменьшить объем бюджетных ассигнований управлению культуры

администрации Приморского муниципального округа Архангельской

области (далее – управление культуры) на сумму 5 950 360,50 рублей по

направлению расходов «Расходы на обеспечение деятельности домов

культуры за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ)» (КБК 063 0801 0510085100 611);

б) увеличить объем бюджетных ассигнований управлению культуры на

сумму 1 266 025,23 рублей по направлению расходов «Повышение средней

заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в целях

реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики» (КБК 063 0801 05100S8310 611);

в) увеличить объем бюджетных ассигнований управлению по

инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области (далее -

управление по инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству)

на сумму 4 264 910,00 рублей по направлению расходов «Реализация

муниципальной программы Приморского муниципального округа

Архангельской области, непрограммных направлений расходов местного

бюджета» (КБК 024 0309 5800080990 244);

г) увеличить объем бюджетных ассигнований Комитету по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области (далее –

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным

отношениям) на сумму 419 425,27 рублей по направлению расходов

«Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их

функций)», в том числе по следующим кодам бюджетной классификации

(КБК):

КБК 162 0113 1300080010 121 – на сумму 322 139,23 рубля;

КБК 162 0113 1300080010 129 – на сумму 97 286,04 рубля;

2) довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи

и лимитов бюджетных обязательств до управления культуры, управления по

инфраструктурному развитию и муниципальному хозяйству и Комитета по

управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям  в

порядке, установленном финансовым управлением в соответствии со статьей

217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Управлению культуры, управлению по инфраструктурному

развитию и муниципальному хозяйству и Комитету по управлению

муниципальным имуществом и земельным отношениям представить в

финансовое управление документы, предусмотренные подпунктом 16.3

пункта 16 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи

бюджета Приморского муниципального округа Архангельской области,

бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета округа

(главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета

округа), утвержденного распоряжением финансового управления

от 21 декабря 2023 года № 6рф.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования             В.А. Рудкина